[} SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 0,00
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 0,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,00
Receita Total: 0,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA dezembro/2022 27/12/2022 2.314,30
POLO INTERNET novembro/2022 15/12/2022 243,97
POLO INTERNET dezembro/2022 07/12/2022 247,77
POLO INTERNET dezembro/2022 15/12/2022 243,97
POLO ISS/DAM dezembro/2022 27/12/2022 135,64
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 07/12/2022 1.000,00
POLO LUz dezembro/2022 27/12/2022 1.569,30
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 13/12/2022 14.920,00
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |dezembro/2022 27/12/2022 749,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 0,00
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 0,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,00
Receita Total: 0,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio

21.492,95

Saldo: -21.492,95
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Sistema de Protocolo Unico
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| Data Abertura:

E— ——ESA R — — _,_.“.____.,__—-:-—-H"‘""-'
: Orgiao / Local de Origem:
SME/ESPA - ESCOLA PAULO ARﬂGﬁ«D

N° Processo:
p231571/2023 J 09/01/2023 - 16:02
Tipo:
Prestacao de Contas
Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundament31 PMDE
LE AT "'.l:n:'..,::.—r_m“—-.:a:_-hﬂ?—..l.l& e e I S = S

- Nomedo Interessado -

Conselho Escolar Paulo Aragdo

T e

Observagao:
PRESTAC;AO DE CONTAS PMDE DEZEMBRO 2022
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ESOOLA: PAULO ARAGAD

ENDEREQO: RUA CAITANO FIGUEIRIDO, 100 COVAT 11 CEP: 02000845 SOBRAL - CEARA
EMAIL: PAULOARAGAO@EDUSOBRALCE GOV, BR
CINPJ: 01001308 000103

INKEP: 23025449

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N 162/2022

Para: Seeretaria Municipal dn Educagiio de Sobral- SME
Rel: Eneaminhamento da Prostacio de Conias

Presado Secretirio,

Encaminhamos i Vossa Senloria, n Prestagio de Contas financiada eom o Recurso do PMDE, referente ao més de
DEZEMBRO2022, no valor de RS 16,000,00 (dezesseis mil reais) referente ao més de DEZEMBRO de 2022,

Ateneiosamente,

e

Ariolln Coneviglio Ponte Lojoln

Presidente da Unidade Exeentorn

Imo. Br,
Franeisco Herbert Lima Vasconcelos

Becretario da Bduencio-SMESOBRAL
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ESCOLA: PAULO ARAGAD
ENDEREGO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHAB Il CEP : 62.050845_ SPBRAL — CEARA

EMAIL: PAULO ARAGAO@EDU.SOBRAL.CE.GOV.BR
CNPJ: 01.801.368/0001-83

INEP: 23025433

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Gilmara Alencar Duarte, IFI'aﬂclﬁrca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente o;
documentos que compdem essa prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A [}EZENBRDQGH. N

SALDO NO VALOR DE R$ 47.390,59 (quarenta e sete mil trezentos e noventa reais e cmqluenta\_ e nove
centavos) sendo utilizado o valor de R$ 21.435,52 (vinte e mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinguenta
e dois centavos), que séo de parecer favoravel em razéo de regularidade de contas e documentos

comprobatarios apresentados.

Sobral, 10 de JANEIRO de 2023.

b N
GILMARA ALENCAR DUARTE /;fma»@.- A@J\ﬁmﬂ- :D/»«@:&Z 89031036197
Assinatura RG
; Lot Wi W 20072611990
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAULA Zlizccicical Klie .(xf; ) AP
Assinatura RG

ALBANIZA XAVIER BARBOSA LOPES A P in: amssrs’ ot B tBana 91015026055

Assinatura RG

Ll Cpvrsinio 1ente foorela.
f
bt Ariella Concelgéo Ponte Loiola

Presidente da Unidade Executora
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04/01/2023 09:24

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC ESCOLA PAULD ARAGAQ

Conta: D554 | 0O3 | 00D0D1458-0
Data: 04/01/2023 - 09:24
Més: Dezembro/2022

Perinde: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2022  0000OO SALDO DIA
ﬁ\ozn 2/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 900594 CHEQ COMP
07/12/2022 727220 RESG AUTOM
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 900593 CHEQUE PAG
0B/12/2022 727220 RESG AUTOM
08/12/2022  0DO0DOOO SALDO DIA
09/12/2022  0ODOOD SALDO DIA
12/12/2022  00OOOO SALDO DIA
13/12/2022  000OOD SALDO DIA
14/12/2022 900585 CHEQUE SAC
14/12/2022 727220 RESG AUTOM
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 900596 CHEQUE PAG
15/12/2022 727220 RESG AUTOM
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022  0DODOOO SALDO DIA
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 112022 DB CEST FJ
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022  00D341 CRED TED
21/12/2022 990001 APL AUTOM
21/12/2022  00DOOO SALDO DIA

inte:r-n.et Ba-nki ng:::CA IXA

Valor

0,00

1.000,00 D

1.000,00 C

247,770

247,77 C

14.520,00 D

14.920,00 C

462,87 D

462,87 C

69,00 D

69,00 C

8.000,00 C

8.000,00 O
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hitips:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exi_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 2/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

Saldo
0,00
n,00cC
0,00 C
0,00C
p,00 C
1.000,00 D
g,00C
o,00C
247,77 D
0,00 C
o,00C
000C
0,00C
0,00 C
14.920,00 D
0,00 C
g00C
462,87 D
0,00 C
0,00 C
0,00cC

0,00 C

69,00 D
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040172023 0924 w= et Borin . CA A

22/12f2022  0ODODO SALDO DIA nme
23/12/2022  00OOOD SALDO DIA B &
26/12/2022 000000 SALDO DIA aso L
27/12/2022 900598 CHEQUE PAG | S50 30 D 1589 % D
27/12/2022 900593 CHEQUE PAG 2314300 AR D
2771272022 900600 CHEQUE PAG 13554 0 AR MND
27/12/2022 900597 CHEQ COMP 749,00 0 4Ma D
271242022 727220 RESG AUTOM 4755, C a0 ¢
27/12/2022 000000 SALDO DIA A C
28/12/2022  00000D SALDO DIA amC
29/12/2022 000341 CRED TED 5.000.00C 000,00 C
29/12/2022 990001 APL AUTOM 5.000,00D Do C
29/12/2022 000000 SALDO DIA aodcC
/Api30/12/2022  00D00D SALDO DIA Q.00 C

ot = 2
SAC CAIXA: 0BOD 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Al CATXA: DBOO 104 0104
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15/06/2023, 10:14

CAIYXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

dligo nragdo Fﬂ"‘ﬂ
%ﬂg‘lﬁil'-ﬂ !Jcﬁgcm ]C 0554 5823 15/08/2023
undo ’CNPJ do Fundo |ln.fm das Atividades :r:: E "J;W J
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508 652/0001-48 13/07/2
Rentabilidade do Fundo
No Més[%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cola em: Sﬂifﬂﬂ?ﬂ
| 0,9614 I 103338 || 10,3338 Il 1,831384 1,84895
Administradora P
NP.J da Adminisira
i nderago
E;ix: Econdmica Fedaral EE}S - Quadra 04 - Lotes 34 - Bras(lia/DF 00.360.305/0001-04
Clisnte
Moiria CRFICNP. (Conta Carranta ds/Ano olha
ICONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAD 01.901.368/0001-93 003 .EIEIEIID 14580 1212022 01/01
JAndlise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagio
Resumo da Movimentagdo
Hisldrico Valor em RS Olde de Cotas
S:qu Anterior 31.195,34C 16.151,209159
Aplicacoes 16.000,00C B.218,578051
Resgates 21,467,880 11.077, 366181
ﬁ;dimenlo Brulo no Més 231.88C
F 36,64D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 25.822.71C 13.284,022028
Resgale Bruto em Transito® 0,00
[*} valor sujeito & tributacio, conforma legisiagdo am vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Otde de Cotas
07 /12 RESGATE 1.000,00D 517,326728
IRRF 1,350
IOF 0,00
o1z RESGATE 247,770 128,135012
IRRF 0,350
IOF 0,00
14 /12 RESGATE 14.920,00D 7.703,516455
IRRF 23,510
IOF 0,00
16/12 RESGATE 462,870 238,857100
IRRF 0,670
IOF 0,00
20/12 RESGATE 69,000 35,570505
IRRF 0,12D
I1OF 0,00
1712 APLICACAD B.000,00C 4,115,137430
112 RESGATE 4,768,24D 2.453,960380
IRRF 10,640
IOF 0,00
20/12 APLICACAD B.000,00C 4,104 441621
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRE
109,88 36,64
Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelc Internet Banking CAIXA e com taxas de administracde inferiores 4s.

praticadas pelo mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de swas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(al Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualire

sgu enderego de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

|Endereco para Correspondéncia;
Calxa Poslal 72624, S8o Paulo/SP CEP: 01405-001

Cuvidone:
DB00 725 7474

Enderego Eletrdnico:

hittps://www1.caixa.gov.briatendimento/telsfones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

T

hitps:/sidmfextrato.calxa.gov.br/sldmfexirato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
153 DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
= SOBRAL - CE - CEP: 62 011-200
CN.P.J.: 07817 778/0001-37 -Fone: (88) 3877-9120 FOLHA I
o T — tm‘gﬂ& e RE 1 CONTR massiho Wl rpat \
REY ouT
548.1 AN T e T D e e DEZ/2022
FREF I SOBRAL-ESCOLA PAULD ARAGAD
RUA-CAETANG) FIGUEIREDO, SN, EDUCACAQ (e ks
COHAR B TEF: B2.050-B45
S08RAL CEARA, 00 00 27 0000002630
ROTRETT O0 EWTREGA LOCA Tl
MO ISUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT CONE 000 o oo DEACRIC 4G PREST WALOR
DELZY 3 O1f  — 3 007 AGL 1R/
MR UL ———— o Escate BE2DS
AT 163 oo 01— LY
SerE 36 (i) T e 138 |
RGO Td a0 CEY  — 14
A 1 0 (0 —
JUNTS A o (1 P — e
MDA 133
s e T TRk ne T
HORMEMO  wEfaackn ee ay CTLETURA  LEIT ATUML O LETURKL  Comsitug DA CONSLMD oo LETLAESTA
AOGEAA0TD BN 2000 2500 10/1972002 2500 (L Flr ] 133 o5 oo oo

——— OBSERVACOES | ey AFAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA |
LEITURA WAO REATIZADA

MR = 5/ EELFECIFICAR

Retsratics ETA, Fwose  OWDTa 3IM2

CONTA FATURALR FEILE MEDIA i pHl L T e Lol Vetns
e 15UN E0a Wl 82uldo atd LT i 1oy Aiigarny
1800 T8 L1 ] o arr ALSENTE

o -] o ]

o
= TR

CEF 055427 1 28002007 000R2s £.314,30RD1103
WILLTA EMCARZDE DIARDe TEREL E10 DENT
20 2% opaa ors Dm!mﬂhnmm
VENCIMENTO 18/01/2023 VALORRS [ 2.314,30]
CEmSLICR AUTENTICACED ho VERSD
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COM RECURSO b0 PMDE

GEEEFJADUR DE DESPESAS
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Comp. Bonco  Aghwds €1 Comle aQ  Side Chagee o @ ;"/ij(q. jﬂ#1

018 ':: 0554 § 030014580 2 AMA 900599 4

Pogue por es " was 1418 1 P M
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T — ———— . L __ o comlavod acima
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CAIXA M 22w Sepunlo—un 22

SOBRAL NS ESC ESCOLA PAULO ARKGAO
panClaO

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 enrs 01.901. Eﬁﬂmﬂﬂl -83 ELIENTE
CENTRO -SOBRAL-CE AN W D T enm e Yo oesos 02/2004
CONFECGAO: 10/22 J i e I SRR

et 1 8 L T OASS90ESHH5e BIL. 191§ pe it 8 Pl
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COM RECURSO DO PMDE
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ATESTO QUE DMATERIAL FOI RECEBIDD |_ | Wé]%&é‘
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NOTAFISCAL N 043340265 - SERIE UNICAIDATA DE EMISSAD 151122022
EMITION EM CONTINGENCIA - Pendente de Autarizacao

Consulte pela Chave de Acesso &m

hitp #dfe portal sefazvirtual re gev briNFJeleonsulta

chavede acesso

J322 1207 0472 5100 04 79 6600 0043 3402 65103378 7968
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CFOP 5258 VENDA DE ENERGLA ELETRICA ANADC CONTRIBUINTE
Dalade apreseniacao: J6/1220Z2

T oy g 3 T
Periodos: Band. Torif.: Verde : 15/11 - 15/12

Bandeira verde em dezenbro/22, sem custos adicionals na fatura.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

'Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO a qr.fantia
de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS) referente a NOTA FISCAL N° 1793 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE DE 2022.

ANATANA AGUIAR

ll .
. [ :Qﬁ’\,O\ &,k.
¢ Jbﬁxm -/ W 007 /42 ;3055
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Nota N°
EARA
PREFEITURA DE SOBRAL — ERI_—_E
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geraglo | 06/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N* da NFS-¢ Substiuida | 0
M
N* do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simpies = =
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO *:‘ii:; ﬁ-,,
- -t & o ad gl
Crr e
Razio Soclal | A DE AGUIAR SOUSA EIREL - ME ""1:"'{““ W ,&
Nome Fantasia | ******** ’iﬂ
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ  [21.536,796/0001-57 f Inse. Municipal| 14591 IUF [ CE f Insc. Estadual I 0
Cidade{SOBRAL | c.e.p|62050820 | Compl hmmnel
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD E-mail
Endereco RUA R AFRICA, S/N SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
CPE/CNPY| 01.801.368/0001-93 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAC DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LCCM;AO DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL | 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 [ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 [ INSS 0,00 ] CSLL I 0,00 I IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,83 MNatureza da Operagdo falor Total da Nota 1.030.83
I-) Desconto Incondiclonado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em le: 0.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconta Incondicionado 0,00
[-) Retengdes Federails C,00 O-Menhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Relencdes 0.co Cadigo de ValidsciolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
& Rati
R hpkdseizesd it 8j6dkoazw ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
f=:| Walar Liquida 1.000,00 ]'er;HM.SDbraLmlgw_wlf {,;} Valor do 1S5 30,93
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
PAGD_____J 2 2022
| 1 /! : COM
mpressa em: 06/12/22 10:48 RECURSO po PMDE“’a da emissdo;
ATESTO QUE D SERVICD FOI PRESTADC Ir'q.
- | cEBIDD 1
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

% N° 0000009194

DADOS Do CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documenta
AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica

0000009194 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - ate a presente data - néo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relaciva a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pestericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao

A aceitacdo desta certidio esta cendicionada a verificacdo de sua autenticidade na internmet., nos
seguinte enderego: http://servicos. speedgov. com. br-

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDACAC 0000009194
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

__ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricio Estadual:
*#tt*mmt*t***##*tu#t##m**t*#**l*t*#**t#tmm***tt.‘;g*****gg;***

= [cNP3 / CPF:
121535796000157

RAZAO SOCIAL:

*##***ttt*t##**********#***1:*****1*****#t***********t*!*#tﬂ#

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

VALIDA ATE 12/12/2022

hitps:/intermel-consultapublica.apps, sefaz.ce.gov. brfuarﬂdacnsgenvalfconsmtarPdF?ﬂpoDavadnmzacod:goDemdnrrz1535?9&0001 57 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI':'B!TOS_RELATIVDS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21,535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Leij n° 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscricies em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' 2 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lai n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerliddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidso: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentao.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, &as 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n% 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relaciao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se A verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica deo Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado cu em
dcordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




0611212022 09:54

Consulla Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21,535.796/0001-57

Razao
. A DE AGUIAR
Social: E AG SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo NUmero: 2022111903100301945360
Informacgado obtida em 06/12/2022 10:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

htips:ficonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

11



i

T
ERMO ADITIVO AD CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

i':;‘;s‘“ EIRELI —ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
IXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO,
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901.368/0001-93, com sede na END: RUA AFRICA,BAIRRO: SINHA SABOIA
N: S/N, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA a empresa A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE,
resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes
clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

~TINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

-

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicdes do contrato origindrio que nao tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um 56 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F27.535.796/0001-571
Av. B (CJ CQHAB It), N° 651
Cohab Il - CEP: 62.050-B20

LSOBRAL - cE_

b QMJ;;,.\D Ao . 2suna

/7_

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME

TESTEMUNHAS

o

< BV SOwdip WOk

LHE 311 ! 44




e PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM
Inscricdo Cadasiral Inscricio do Contribuinte No. Crédita Vencim Onginal Parcels VEMCIMENTED 2
1760 206 2167887 | 10/01/2023 NICA 10/01/2023 ISS{F'A:‘-:ES
Dadoe do Contribuinie CPE VALORDO i 115,64
CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD o0, 000, 000-00 T ATUALIZAGAD Bz
RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO 984 CNPJ s
PARCUE S51LVANA SORRAL-CE 61,001, 368/0001=93 T MULTA a.00
Classificacan do Contribuinte Localizagdo Cartogrifica
05.03.449,0984. 101 {*) JUROS 0,00
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.12/2022 001
{#) TX EXPEDIENTE
0,00

Impregsn no site oficial do Municipio (2] ONUS SUCUMBENGLAIS

Via do eonteibuinte MENSAGEM ) -
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU 0,00
NAD RECEBER APOS VENCIMENTOD (-} DESCONTOS

0,00
VALOR CORRADG
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OMEGA SERVICOS E DEDETIZACAO

CNPJ: 28.247.917/0001-04.
Sitio Floresta N? 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO.
CNPJ: 01.901.368/0001-93.

A IMPORTANCIA DE R$ 14.920,00 (QUATORZE MIL NOVECENTOS E
VINTE REAIS) REFERENTE AO SERVICO DE PINTURA NO COMPLEXO
ESCOLAR REALIZADO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA AFRICA, S/N°.
COHAB I. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA - SOBRAL - CEARA

*REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0039

_ /i'/g,.g;u1?runo1n¢

Qi/nﬁ_@u JOSE DA SILVA
/RENTE ADMINISTRATIVO
f.
/

ATESTO QUE O SL5. ,J FOI PRESTADO [ MERUQCA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDG ]
43 1h 2002

/("(A_, i PAGO_43 ) 12 j.2057
: - COM RECURSO DO PMDE

ORDENA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA NERA Mo

SECRETARIA DE FINANGCAS 39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e

Codigo de Verificagio B5K1-342ZW Data de Ermiasio
hy v Local da Prestacio do Servico:  MERUOCA - CE 13/12/2022 13:30:38

Pagina: 111

“.. -
—

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ. 28.247.917/0001-04 Insc, Municipal: 2100055 Optants Simples: SiM
Nome/Razdo Social:  IRINEU JOSE DA SILVA BO0TIBS5TTET
Enderego: VL FLORESTA, 120 -
ZONA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tributagio do ISS: ME]

TOMADOR DE SERVIGOS

MNome/Razfo Social: CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD
CPFICNPJ; 01.901.368/0001-93 Inscrigio Municipal.  NAO INFORMADA
Enderegs: RUA AFRICA, S/N - SINHA SABOIA

SOBRAL - CEARA - 62050430

DESCRICAO DOS SERVIGOS
SERVIGO DE PINTURA NO COMPLEXO ESCOLAR

c Aliquota Basa de Calculo ISS Retido
delige i (%) (RS) (RS)

Reparagdo, conservagho e reforma de edificios, estradas, ponles, porios e

congéneres (excetn o fomedimento de mercadorias produzidas pelo
155 prestador dos servicos, fora do local da prestagio dos servigos, que fica 0.00 L0 o0
sujeito ao ICMS).

igo CNAE Descrigio CNAE

4330404 Servigos de pintura de edificios em geral

OBSERVACOES DA NOTA

Valor da Nota(R§) Deduches(RE) Descantos(R$) Base de Célculo(RS) Aliquota(%) | Valor do ISS(R$) Walor Liquido{RS$)
14.920,00 0,00 0,00 14.920,00 0,00 0,00 14.920,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(RS) IRRF{RS) CSLL{RS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Valide sua NFS-g no endereco: hitp:ivww.validar.servicostimap.com.brf

S e e gy P e pyen oo
COE;{‘! RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVIGCO FOI PRESTADO
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L. C. CONSTRUGOES E SERVICOS
CNPJ: 38.3928120001-00

Rua Coronel Rangel N® 330
Centro - CEP: 62.010-030
Sobral - CE.

ORCAMENTO

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93.

RUA AFRICA S/N®

CEP: 62.109-000

COHAB | — SINHA SABOIA - SOBRAL — CEARA

e Servigo de PINTURA na escola com o material incluso

e VALOR (RS 15.330,00) — QUINZE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
s TOTAL DOS SERVICOS: RS 15.330,00 — QUINZE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.

T C CONSTRUGAO E SERVIGOS
' CNPJ: 38..392.812/0001-00
o (88) 9.9348-4131

EPJL?\U}L Ao Acx @r}j & 5’)&4@
J C. CONSTRUCOES ‘
LiVIA LUCIA DA COSTA FELIPE
CNPJ: 38.392.812/0001-00

Sobral, 08 de Novembro de 2022.




OMEGA SERVICOS E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
I. J. SILvA

SITIO FLORESTA N® 120 - VILA - ZONA RURAL

MERUOCA - CEARA.

TEL: (88) 2144-2083/ 9 9404-8979

Email: omega2017a rth@gmail.com

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ; 01.901.368/0001-93.

RUA AFRICA S/N®

CEP: 62.109-000

COHAB I - SINHA SABOIA - SOBRAL - CEARA

ORCAMENTO
| DESCRICAO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
SERVICO DE PINTURA NA ESCOLA COM O MATERIAL | R$ 14.920,00 | R$ 14.920,00
INCLUSO

*PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.

VIGOS

IRI JOS SILVA
. 7/0001-04

pr- IRINEU JOSE
GERENTE ADMINISTRATIVO

MERUOQCA 02 DE NOVEMBRO DE 2022,




Cason

DO FROICTOS

SERVICOS LTDA

PROJETOS, ORCAMENTOS E CONSULTORIAS

CNPJ: 00. 182, 091/0001-23 . FONE: (88) 9.9652. 6060

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE SERVICO
CEPA -01-2022

Att. CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93

RUA AFRICA S/N°

COHAB I - SINHA SABOIA

CEP: 62.050-480

VALOR: R$ 15.290,00

Em resposta a vossa solicitagio:

Apresentamos a V. §* Proposta de Fornecimento de Servigo conforme descrito abaixo.

1-OBJETIVO:

Servigo de Pintura na Escola.

2-DESCRICAO:

Servigo de Pintura na Escola, com material incluso;

3-PRAZO DE ENTREGA

O servigo sera entregue em 15 dias Gteis,

Responsavel Técnico: Frederico Rodrigues de Sousa
RNP: 04146298334
Rua Jardel Lopes Rocha, 41, C 22— Sobral-CE

E-mail: fred.r.sousa@hotmail.com




4-ENCARGOS SOCIAIS

Os Encargos Sociais ¢ demais despesas contratuais serao por conta da contratada.

5-EPI’s
Os EPI's tipo protetor auricular, respirador facial, bota de seguranca, vest
seguranga serao por conta da Contratada.

mentas ou

fardamentos e capacete de

6-VALOR DA PROPOSTA

A presente proposta tem o valor de RS 15.290,00- (Quinze Mil e Duzentos ¢ Noventa

Reais).

7-FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento referente a esta proposta dar-se-4 da seguinte forma:

100% apés conclusdo do servigo.

8-VALIDADE
A presente proposta tem validade de 60 dias.

Sobral-Ce, 07 de novembro de 2022

< -~
Frederico Rodrigues de Sousa

Tecnwo em Edilicagies & Medamca

F. S. Servigos Ltda — ME Contratante:
CNPJ: 00.182.091/0001-23

Responsavel Técnico: Frederico Rodrigues de Sousa Rev. 0
RNP: 04146298334
Rua Jardel Lopes Rocha, 41, C 22— Sobral-CE

E-mail: fred.r.sousa@hotmail.com
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OMEGA SERVICOS E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

I. J. SILVA

SITIO FLORESTA N° 120 - VILA - ZONA R IRAL \
MERUOCA - CEARA :‘_—] _‘
TEL: {85) 2144-2083/ 9 Q414-8979

Email: omega2017arth@gmail.com

CNPJ; 28.247.917/0001-04.

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAQ
CNPJ: 01.901.368/0001-93.

RUA AFRICA S/N*®

CEP: 62.109-000

COHAB [ - SINHA SABOIA - SOBRAL - CEARA

ORCAMENTO

DESCRICAO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

SERVICO DE PINTURA NA ESCOLA COM O MATERIAL | R$ 14.920,00 | R$ 14.920,00

INCLUSO

*PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.

IRINEU JOSE
ENTE ADMINISTRATIVO

MERUOCA 02 DE NOVEMBRO DE 2022,
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URA MUNICIPAL DE MERUOCA

PREFEIT
SECRETARIA DE FINANCAS ‘
-
CERTID&U' NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 720/2022 =

I ————

CDNTRIBUINTE e
[RAZAO SOCIAL

IRINEL JOSE DA SILVA )

FANTASIA INSCRICAD CPF | CNPJ

OMEGA SERVICOS 2227 28.247.917/0001-04
ENDEREGO  COMPLEMENTO

SITIO FLORESTA, N° 120 VILA

| BAIRRO CIDADE CEP

L T DE PALESTINA MERUOCA - CE 62.130-000
DE SEUS REGISTROS E

VALORES QUE VENHAM A
EBITOS INSCRITOS EM

ERDADE EMITIMOS
EI N°018/2021

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATANAOHAD
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA [DENTIFICADA. POR SER V
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA L

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

MMW@S&& ﬁmﬂm&

DEP!RTN‘EN?D TRIBUTARIO

_uciana Torquats da Silva Pereira

Jiretorz de Arrecadacio e Tributos
CPF: 016,006 611.08

cermipAo vALiDa aTé: 12/03/2023 Potario: FIE26
PRI ALS T
BRO DE 2022.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234243763

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
066611946

CNP] / CPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 14:56:51
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

hnps:ﬂmtamel-umsultapubtim.apps_s.nl'az.t.a.qul.r.bnfoerlidaunﬂgaﬁva!!:onsullarﬁclr?llpu[iavedahzamdugobevedopzﬂzd?mTﬂDD104

%u' darse2479. .
hitps /finternel-consultapublica.apps safaz.ce.gov.briceridaonegativalconsultarPdf MlipaDev oDavi

m

!



1% :
- MINISTERIO DA FAZENDA
f Sevreinitd Ul Reueiis Friers ik Sidal

Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

1‘-‘_g_' e 1 -
. s Ealad 1lall) [ dalsl
CERTOAS CO3TIVA COM EFEITO3 O MIGATIWA BU afoTans RTLATIVOS ASS ThIDVTSL
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: IRINEU JOSE DA SILVA BOOTSBSTTET

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsaunidade du sujeilc pessivo aiLina IJERINSEES GUC wieitii & 567 GpUTEUES, & CENINGEGG qul’

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com

exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tribulario Nacional (CTN), ou objelo de decisao udicial que delermina sua

desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

_constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unide (DAL com exigibilidads suspense nes termos do 2 &4 do CTM, ou
garantidos mediante bens ou direitas, ou com embargos da & azenda Publica em processos de
execucao fiscz!, ou objeio de decisao judicial que deferminz sua desconsideragdo para fins <2

b
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos ars. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeilos da certidao

negativa.

Esta certiddo & valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federalivo, para
todos os érgéos e fundos pablicos da administracao direia a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do ait. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

/4 aceitacdo desta certiddo esla condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htlp://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov br.

Cerlidao emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 04/01(2023.
Codigo de controle da cerliddo: 0B07.22D1 ABCB.BDC?

Qualguer rasure ou emenda invalidara esle docuimento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA B0079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certidao n®: 45025906/2022

Expedicdo: 12/12/2022, as 15:08:41

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que IRINEU JOSE DA SILVA B0079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.247.917/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios A identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ads obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




| 12112/2022 15:06
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Consulta Reqularidade do Empregador

CAIXA

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.247.917/0001-04
Razao
Social:
Endereco: VL FLORESTA 120/ ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo NOmero: 2022112402370485378229

Informacao obtida em 12/12/2022 15:06:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cr.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador st
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-CE
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA MOTA FISCAL

ROD CE-138 S/N - PEREIRO FATURA SERVICOD

-
- - CE - CEP: G3460-000 COMUNICACAD MODELO
*((é br‘sqnct !t}:mﬁlﬁdo.ﬁnﬁ.aamnm:-za IE: 066838440 21

FOME: (B4) 3353-3017 / Fax: Série: 41

CLIENTE: Ih lar Paulo Aragan Mo MOTA FISCAL: 000841249
ENDEREGO: Eﬂgsfrngfg s u:u CE s FATURA: 00000000000038893668
BAIRRO Sinha Sabdia  CEP: 62050-480 DATA EMISSAO: 09.12.2022
MUNICIPIO:  Sobral IE VENCIMENTD: 30.12.2022
CNPJ/ CPF: 01.901,368/0001-93 COMPETENCIA: ;giﬂzglzz
Email: i CFOP: . .

mail pauloaragao seducsobrali@gmail com oo ey Boesiitio hiry. darion, il camnerciel
RESERVADO AD FISCO: B84 7/ 5F 5BF 092F B90293C9555154006F Central de Mendimenta: 0800 281 3017
| RESUMO DOS SERVICOS VALOR [R§)
Servigo de Intemet SCM FBR- 218,90
r.

TOTAL NOTA FISCAL RS 218,50
ICMS BASE DE CALCULD RS 52,08 ALlQuoTa 20,00 % WVALOR RS 16,42
PIS/COFINS CUM. BASE DE CALCULD RS 202,48 ALIQUOTA 3,65 % VALOR RS 7,38
PISICOFINS N CUM. __ BASE DE CALCULD RS 0,00 ALlQUOTA 0,00 % VALOR RS 000

IMPOSTOS RETIDOS

PIS Retide: RS 0,00 COFINS Retida: RS 0,00 CSLL Retida: RS 0,00 IR Retido: R$ 0,00
Total Retengoes: R$ 0,00 Aliquota: % 0,00
R
Contribulgio para o FUST @ FUNTEL 1,5% do valer dos sarvigos - nio repassados ao cllente DOL'& P‘q‘ff
Mota Fiscal emitida conforme o convénio 115/03 " ‘QGJ (o
A sérle do documento fiscal pode ser relniclada ou alterada, tarm ﬂ-nﬂﬁmnﬂudnd#ﬁérlm fﬁduﬁﬁl& "ﬂ!
Clivsula Segunda, inclsivo Bl e 1, cay z 0 _m o 3‘ 'fw
, COM RECURSO DO P x
lHFDRMAGaES COMFPLEMENTARES: MDE g5 Phﬁi__g____..ﬂ-" g
Rua Caetano Figueiredo, 100CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD (Segundo ponlo). ScbrallCE - Cohab |1 \{JD .,
O

Z

ORDENADOR DE DESPESAS
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BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - CE

CER RIARN-D00

? . ROD CE-138 SN - PERERO
«§ brisanet a0,

FONE (B4} 3353-3017 / Fax

NOTA FISCAL
FATURA SERVIGD
COMUNICACAO MODELO

CLIENTE Conseha Ferolar Pauls Arageo No NOTA FISCAL
ENDEREGD: Rum Afvea UF CF EATURA
BAIRRD Sinha Sabdes CEP G2050-480 DATA EMISSAD:
MURICIMD Sobva E VEMCTMFENTD
CNPJ/CPF: (% 01 35800103 COMPETENCIA
Email navkranan sadursabeslfiomet o Cro®

NAT OPERACAD

M
Saria: 41

OODA41 248

oonon U[‘1‘l]{'l‘]38r 18370

0o 12

o2 ‘L1“r

12:20

:ﬂf‘l

Prastaclo serv. comun, estab, comercial

| RESERVADO AD FISCO- BFFD3F 73520A0450F 3F B5E 40901 COZF

| Contral de Atendimento: (800 281 3017

—

\.RE! Eu'ic  DOS SERVICOS VALOR [(R$) |
Semao fie Iniemet SCM FBR. 243,97
-

€

TOTAL NOTA FISCAL RE 243 97
ICMS BASE DE CALCULD RS 5145 ALIQUOTA 2000% VALOR A% 18 30
PISICOFING CUM BASE DE CALCULD RS 22567 ALIQUOTA LES % VALOR RS A 24
PIS/COFINS N CLIM BASE DE CALCULD RS 000 ALIQUOTA 0.00 % VALOR R$ 0.00

INFOSTOS RETIDOS

Pi5 Retido: RS 0,00 COFINS Retida. RS 0,00 CSLL Retida: RS T 00

IR Retido: RS 0,00

Total Retengoes: RS 0,00

Aliquota: % U D0

Contribuizao pare o FUST o FUNTEL 1.5% do valor dos

Nots Fiscad emitida conforme o convenio 11503

A sarie do dosumento fiscal pods sef reniciada O s ada, ConionNfe discrcionan REBGE :Inl-

Chusule Segunde, ingksive U e il

INFORMACOES COMPLEMENTARES:

"!t u




PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE
NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
| TRIBUTOS MUNICIPAIS

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
) Endereco. ROD CE-138 L ———
( CNPJ: 04.601.397/0001-28 :

N3o constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela secretaria de
finangas do municipio.

Constam nos sistema de tributacdo débitos com exigibilidade suspensa nos termos do
art.151 da lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966- codigo tributario nacional
(CTN). ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da fazenda
h publica em processo de execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que
determina sua desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os
mesmos efeitos da certiddc negativa.

Validade: 90 dias ' —] : —— R

" £t b
(B Cidade: PEREIRO/CE to Reginel dos Sondos

e Py |u|[-n'_i{NI de RO
Sec "WFP‘;-? 2 59570353

|
| |
f \ Fd
|
|

. Chefe do Setor

Data DE VALIDADE. 08/01/2023




i = avedor=046013..,
29/M1/2022 13:33 hips:fintermet-consultapublica apps.sefaz.co.gov.bricertidaonegativalconsultarPdf?ipoDevedor=2&codigoD

&

GDVER-I;ID DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233018537

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE )

|Inscricio Estadual:
IUGﬁSSUMﬂ
( CNP] / CPF:

[[04601397000128

[RAZAO socIAL:
BRISANET SERVICOS DE TELECUMUNIC&COES S.A,

¢ certifico, para fins de direito
Cadastro de Inadimplentes

existir em nome do(a)
horario, e, para constar,

» que revendo os registros do
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

requerente acima identificado(a) até a presente data e
foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET E‘M 29/11/2022 As 13:33:52
VALIDA ATE 28B/01/2023
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via In

ternet, no endereco
Www.sefaz.ce.gov.br

hittps:/finternet-consultapublica -Apps.sefaz.ce.gov, b;.'g_;uﬂ1'damlegativa.ft.unsuHaIPdf?t'rpquuuw—E ScodiguDevedor=

04601397000128 1M




MINISTERIO DA FAZENDA ‘
‘ Secretaria da Receita Federal do Br?sﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer_ dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacac da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta cerliddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do ant. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24,20 do dia 05/10/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 03/04/2023,

Cadigo de controle da certidao: 8312.2E06.E019.7EA6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

T

] “OES 5§ TRIZ E FILIAIS)
Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ
CNPJ: 04.601.397/0001-28
Certidao n®: 33612344/2022
Expedicdo: 05/10/2022, as 14:59:33 —
. H 1 antarine agata
Validade: 03/04/2023 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da da

de sua expedicao.

tertifica-se que BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.601.397/0001-28, NAO CONSTA
come inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de daneirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Juridica, a Certididoc atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condicliona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a

identificacidao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transi
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execucdo de acordos firmados
Trabalho, Comissio de

tada em julgade ou em

ou decorrentes
perante o Ministério Publico deo
Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicdo legal, contiver forca executiva.

por




291112022 13:34

ol

hitps:/iconsulta-crf.caixa gov briconsultacrfipages/consultaEmpregador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

 ivonar g |rEamptimies

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.601.397/0001-28

Razdo Social:BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA
Enderego:  ROD CE-138 SN KM 14 BRISA 1 KMAC / CE DIVISA COM RN / PEREIRO /
CE / 63460-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:28/11/2022 a 27/12/2022

Certificacdo Numero: 2022112800455460357100
Informacdo obtida em 29/11/2022 13:35:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacédo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br
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| BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - CE NOTA F'*““ED
FATURA SERVI
a ROD CE-138 S/N - PEREIRO COMUNICACAD MODELD
PERELIRC - CE - CEP: 61460- Q00 21
f!sqne CNPJ. 04501 387/0001-28  |E: 066839440 Sarin: 41
FOME: (84} 3353.3017 / Fax
|- L: 000464995
I. CLICMTE: Consaiho Escolar Pauls Aragas ?:TNU?{T FIsEA 00000000000037656488
| ENDEREGD: \éI:P %?EIBUJ&E{'I DATA EMISSAD: 09.11 2022
L '\m.ul‘p VENCIMENTO 3{)I 112022
;'{'“ - .f(:?_ o i3 COMPETENCIA: 15:"3 21022
| Egpanit - pailoarngac seducsobrakidgmail com g:?Fl;PERAC#CI. Prestacéo serv. comun. estab comarcial .
: {Hiskvabo Ao risco. D5AC 366269EE 7 360DA2B646007 158TEF | Central dr Atengimento: 0800 281 3017
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| TOTAL NOTA FISCAL R§ 247.77|
|$r.'.5 BASE DE CALCULD RS 0291 ALIQUOTA 2000 % VALOR R% 18.58
| PSCOF I*\.Ib- o I.II'I."I BASE DE CALCULO R$ 229,19 ALIQGUOTA 3,65 % VALOR RS 8,37 |
| Pis| CDHN:S N C'..-hl' BSASE DE CALCULD RS 0.00 ALIQUOTA 0,00 % VALOR RS 0 df]_!
PR et ey, o ——
LIMP.JETGS RETIDOS I
Lp % Retdo- RS 0,00 COFINS Retida: RS 0,00 CSLL Retida: RS 0.00 IR Ratide: RS 0,00 |
—_
tr__.-_l. Et_“[_"-_“)fi:\-ii_g o0 Aliquota: % 0,00 _ ‘_J

wigap para o FUST ¢ FUNTEL 1,5% oo valor dos servigos - ndo repassados ao cilente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

- CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE
NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS
TRIRUTOS MUNICIPAIS

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
Endereco: | ROD CE-138
(L CNPJ: 04.601.3597/0004-28

N3o constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela secretaria de
finangas do municipio.

Constam nos s:stema de tributacio deébitos com exigibilidade suspensa nos termos do
art.131 da let n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966- codigo tributéric nacicnal
{CTN). ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da fazenda
publica em processo de execugdo fisca!, ou objeto de decisdo judicial que
determina sua desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documenio tem os
mesmos sfeitos da certidao negativa.

o
. / 5.

Validade: 90 dias

i _‘1—

- 0 Smﬁﬂa

Cidade: PEREIRO/CE ﬁ'i Em %

';f:i ﬁ*dhﬂﬂ%ﬁ_ﬁwﬁ

Dzta DE VALIDADE. 08/01/2023 | .

“\_ Chefe do Setor
DATA DE EMISSAO 10/10/2022 \“"~————"//
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202227188531

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IGENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

—— =

Jascricde Estadual:
(66539440

I
|
|

|CNBI / CPF:
04601397000128

.;:';'-.zﬂo sccxi“i.: I
HRISAMET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. '

izsseivado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
0@ & ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Czoastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

= 25

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 14:58:19
VALIDA ATE 04/12/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet; no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

fiips flinieinel-consultapublica.apps sefaz.ce.gov.oricerlidacnegalivalconsuliar’ai?tipoDevedor=28 codigoDeveder=04601 397000 24
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Fan MINISTERIO DA FAZENDA )
g Secretaria da Receita Federal do Brasil

L‘;a_‘ : Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

s

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer_ dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

execucéo fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagio da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculadas. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB & da PGFN & abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certidéo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:24:20 do dia 05/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/04/2023,

Cadigo de controle da certiddo: 8312.2E06.E019.7EAB

Gualguer rasura ou emenda invalidara este documentao.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.601.397/0001-28

Certiddo n": 33612344/2022

Expedicdo: 05/10/2022, &s 14:59:33

Validade: 03/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.601.397/0001-28, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consclidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022,
Os dados constantes desta Certidio si3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a4 empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificagdoc de sus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e juridic
inadimplentes pPerante a Justica do Trabalho quantc as obri
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentcos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pab
Trabalho, Comissdo de Conciliag83o Prévia ou demais
disposigdo legal, contiver forga executiva.

as
gagdes
ou em

lico do
titulos que, por
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Consulta Regularidade do Empregadar
123 12 ‘r

CAIYXA

Certificado de Regularidade
| do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.601.397/0001-28
i Razdo SocialBRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA

| Endereco: ROD CE-13B SN KM 14 BRISA 1 KMAC / CE DIVISA COM RN / PEREIRO /
CE / 63460-000

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
i 7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
| empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
| Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

‘| Validade:09/11/2022 a 08/12/2022

| Certificacdo NGmero: 2022110911312519076186 |'

Informacao obtida em 09/11/2022 12:45:16

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

-

Hitps Heonsulla-crl caxa gov briconsultscri/pages/consultaEmpregador. jaf
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RECEREMCE DF CLEMSE GOMES MARTING VE 0% PROGUTOS | SERVICUS
| EAMISS Aey DR12202T - [EXT
DATA D RFCFRMENTD

IDENTIFIC A A DO FVITESTE

[ CLEIDE GOMES MARTINS ME

RUA MONSENTIOR HOLANDA, 1300, -

. - B i . ! % g e
| & A.';.-m.r;& tlﬂlm CEP/62200-000 -NOVARUSSAS - | | (i
. TEL: (RE199443-8905 N° 000004288 f1. 1 /1
SERIE 001

NATUREZA DE GPERACHD
VENDA DE ME RLAIHERW\‘{
| PECEICAD FRTADUAL )

|_ 067184081

m_\'rw ATARIGH RF\H‘TS'\‘I‘F

REM CORNSELING ESCOLAR PAULD ARAGAL
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- VALCHR TOTAL: WS 749,00
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Ll

CHAVE [ AUESH2

3
DANFE
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0 - ENTRADA |I| .

| mscaicha esTanuAL DOSURST TR
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2322 1204 7720 5800 004 5500 1000 0042 8K 10 HOG4 28T0

Convultn de aulenticidade no portal nacional do NF-

! NF-e .
N" 000004288 '
SERIE 001

Il

www nife nremdn gov be portal |
ou e site do Sefe Autoradora

FROTTECOLE 01 AUTORIEAL A0 0F (507
3232200% 1431559 08/12/2022 13:29:08
:r.'-'s-l---r'r
| 04.772.058/0001-04 : |

[ MowE KazAn soctaL s = o NP CPE | maTA DA EMss RO
|_CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAQ 01,901.3680001-93 | 08/12/2022 |
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|
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|
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0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 749,00
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i | |
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

@ VARJEDADES

RECIBO

(s

Recebemos do(a)

a quantia de R$

RS 749,00

referente a aquisigao de

RS 749,00

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD

(SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

EQUIPAMENTO

conforme NF-e N° 4288 emitida em quinta-feira, 8 de dezembro de 2022
Nova Russas, de de 20
@.
Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
CLEIDE ?Ssinagn dei Banco do Bradesco
igital por Agéncia: 5440-2
GOME orma digital p g
> _ CLEIDE GOMES Conta corrente n2, 368-5
MARTINS:0477 yarTins:047720
2058000104 58000104 Dados para pagamento:
iif“ﬁ‘ggg%g VARIFDADES Cleide Gomes Martins - ME
Eliva m.?;id'fﬁ'm.’_’f“fﬁ_-ﬂlf Banco do Brasil
pﬁ” ':"1;" "";”h-:g Fruleaay, 1300 Agencia: 1409-5
%y il va Wiseas - :é y
ATESTO QUE O SERVIZO FOI presTADO [ | PAGO 17 drj 72 130 EC?onta certaoe ol
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD & CDM RECURSO DO PMDE
A2 1134 2077
— e 1ot

E-MAIL: Isaservicosevariedades @yahoo.com.br

ORDENADOR DE DL} ESAS

Telefone: 88 994438995
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SOBRAL ONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAD
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COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ]

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD k]

2411312097 el fant
S . ORDENADOR DE DESPESAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

:‘- '::h \? :. SECRETARIA DE FINANCAS
5 @I ; CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
(W —

= N° 2022000134

Razao Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRICAD ECONOMICA Documento

00000011648 C.H.P.J.: 04772058000104
Loealizado

Bairro CEP
CENTRO
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL
Inscrigsia Corirbuinte | Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Endereco

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

( # CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000

No. Requerimenta

Natureza jurldica
2022000134/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04

CERTIDAO

que vieram a ser apuradas, & certificadeo que nao
Imposto Scbre Servigo de Qual
Administracio Tributiria, e p

+ Pendéncias relativas aos
quer Matureza (ISS) e demais Taxas, administrado pelo Departamento de

ara constar foi emitida essa CERTIDAQ NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SETEMERO DE z022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/12/2022

COD. VALIDACAC 2022000134




047720
. =2&eodigoDevedor=047
24/110/2022 08 23 hitps finternet-consultapublica.apps sefaz,ce.gov.bricertid aonegativalconsultarPdf?tipoDevedor v
o2 ps L

[
&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202229029554

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
(1067184081

;

|

CNP] / CPF: !
04772058000104 |
I

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/10/2022 AS 08:23:00
VALIDA ATE 23/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

(9

hitps:/finternet-consultapublica. apps.sefaz. ce. gov. bricertidaonegativalconsultarPdf tipaDevedor=28&codigoDevedor=047 72058000104 1M




MINISTERIO DA FAZENDA
m Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qua'rsguer_ dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. conslam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFMN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esla certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceltacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <htip:/;mww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

\Valida alé 01/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certidio n°: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, as 07:57:04
Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04,

NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts,

642-A e 8831-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,

a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos

previdencidrios, a honorarios,

a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissdo de Conciliac3oc Prévia ou demais titulas gue, por
contiver forga executiva.

disposicdo legal,
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04

Razdo CLEIDE GOMES MARTINS ME
Social:
rr- Enderego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /

62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificagdo Namero: 2022112700330483004993
e Informacdo obtida em 06/12/2022 07:45:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

hitps ilconsulta-cif. calka. gov. briconsultacrlipages/consultaE mpr egador. al

"




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

R N° 0000009640

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengdo Contribuinte / Nome

5206 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD

Enderego Documanto T
. 0001-
RUA CAETANO FIGUEIREDO, (ANTIGA RUA AFRI,0 COHAB | C.N.P.J.: 01.901.368/
SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Matureza juridica
0o00009640/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

.

~<rtificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘_ﬂadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pPosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitagdo desta certidio esta condicionada 3 verificacgio de suva autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 11/03/2023

COD. VALIDAGAD 0000009840
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235857560

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|7_ S IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

****#*t**#**t#**#*t*t***t**#****#**t#* s s ok ook o o oo o o o o o ko ok ok

[|/CNP) / CPF:
|01901368000193

RAZAO SOCIAL:

% ******#***t#******t*!I:**#t****t#***#********##m**t***k##***

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

e cobrar as dividas que

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 08:57:17
VALIDA ATE 26/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips:ifinlemel-consullapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricerlidaonegalivalconsultarPdiMlipoDevedor=28 codigoDevedor=01301368000193

; " i i edor=019013...
hllpa:-'ﬁntﬂrnm-mnsum;:ublica.apps.aa'l'az.cu.gnv.hl!uarﬁdaunegamsfcnnsuHarPﬁf?Ilmﬂavsdcrr-Z&cndlgﬂDﬂV 0

LA




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD
CNFJ: 01.901.368/0001-93

Ressalvado o direito de @ Fazends Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acma identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nAo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributanos administrados pela Secretaria

da Receits Federal do Brasil (RFB) @ a inscrigbes em Divida Aliva da Unido iDAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Naconal (PGEN)

. Esta certidan & valida para o estabelecimento matriz e suas figis & no caso de anta fadarativo para

lodos os orgAos e fundos publicos da admir siracio dvela a ele vincylados Refare-se & situacdo do
BU|alo passivo no Ambito da RFB e da PGEN e abrange inclutive as contribuicdes soclais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do pardgralo unco do ar. 11 da Lex n° A& 414, de J4 de uho de 1991

A aceltacAo desta certidAo esta condicionada & vesticacso de sua autenticidade na internet, nos
enderecas <http //rfb gov br> ou <hitp /Aweew pgfn gov br>

Ceridéo emitida graluitamente com base na Portaria Conurta RFBFPGFN n® 1.751. de 2110/2014.
Emitida as 1605 33 do dia 28/00/2022 <hora & data de Brasika>

Valida ate 2510372023

Codigo de controle da certdbo 25FD 9743 BCIT ASTE

Qualquer rasura ou emenda invakcars este documento
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.901.368/0001-93

Certidio n°: 46863997/2022
Expedicio: 28/12/2022, as 09:16:31

Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio,

Certifica-se que CONSELHO ESCOL
inscrito(a) no CNPJ sob o n°
inadimplente no Banco Naciona

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao
a8 todos os seus estabelecimentos,

AR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAIS),
01.901.368/0001-93, NAO CONSTA como
1l de Devedores Trabalhistas.

atesta a empresa em relacgéo
agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddec condiciona-se a verificacio de sua
dutenticidade nc portal do Tribunal
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

Superior do Trabalho na

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacdo das P€8soas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execugdo de acordos firmados perante o Ministé
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demai
disposigdo legal, contiver forga executiva.

a
ou decorrentes

rio Publico do
s titulos que, por
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281272022 0950

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 01.901.368/0001-93

Razao
Social: CONSELHO DE PAIS E COMUNIDADE DA ESCOLA DE 1 E 2 GRAU P
Endereco:

RUA AFRICA SN 0 COHAB I / SINHA SABOIA / SOBRAL / CE / 62050-480

A Caixa EconBmica

Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identifi

icada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a con

tribuices e/ou enca rgos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/12/2022 a 24/01/2023
Certificacdo Nimero: 2022122603203419456308

Informacao obtida em 28/12/2022 09:50:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups:t.‘mnsmta-cﬂ.caixa.guv.br!mnsu!.am!pagesFWnSuktsEmpregadnr.jsf

1M




s PREVEFLTURA DI

R SOBRAL

ESCOLA PAULO ARAGAO EIEF

paulo.aragac@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23025433
Oficio N° 01/2023 Sobral. 05 de Janeiro de 2023.
De: Escola Paulo Aragdo

Ao Senhor
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educagio do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros. 1250. Centro

62011-065. Sobral/CE

Assunto: Reprogramagio do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario.

Venho por meio deste, solicitar 4 Vossa Senhoria. a reprogramagio do saldo remanescente em conta do

recurso do PMDE no valor de R$ 24.895.92 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e
dois centavos). para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023, considerando a necessaria cobertura de
despesas de custeio. manutengio e aquisicdo de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente. para a

melhoria fisica e pedagégica do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentagio da
Secretaria Municipal da Educagiio.

Sem mais. fico a disposigéio para maiores esclarecimentos que se fagam necessérios.

" Alenciosamente,

&% Yordes
; Ariella Conceigio Ponte Loiola

Diretora Escolar DNS-3
AtoN*199/2022 —

ARIELLA CONCEICAO PONTE LOIOLA

Conselho Escolar Paulo Aragdo

Rua Caetano Figueiredo n° 100, Cohab II, CEP: 62.050-650
CNPJ: 01.901.368/0001-93, Cod. MEC: 23025433
Fone: (0**88)2144-1598
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